
 

 

I.C. Montefelcino “A. Bucci” 
Piazza Don Luigi Sturzo,1, 61030 Montefelcino  (PU) - Tel.: 0721729429 
E-mail: psic810002@istruzione.it - Pec: psic810002@pec.istruzione.it 

C.F.: 81005290416 - C.M.: PSIC810002 
 

 

 Amministrazione Trasparente 
Albo on line 

Sito web – sezione PNRR 
Agli atti 

 
Oggetto: Determina di individuazione dell’ Esperto Esterno per lo svolgimento dell’attività di 
progettazione 
Avviso Pubblico “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 

apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”  

CUP: C64D22002520006 

Titolo: “Passaporto Digitale” 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11855 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 

107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare n. 2 dell’11/03/2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica (disposizioni in tema di 

collaborazioni esterne); 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per l’as. 2022/2023; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFELCINO - C.F. 81005290416 C.M. PSIC810002 - PSIC810002 - UFFICIO PROTOCOLLO - I.C. MONTEFELCINO

Prot. 0001956/U del 07/06/2023 09:56



VISTA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio in oggetto, al fine di garantire il regolare 

svolgimento dell’offerta formativa; 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del citato D.I. 129/2018; 

CONSIDERATA la necessità di fornire un supporto per l’attività di progettazione; 

VISTO l’avviso interno di selezione interna per il reclutamento di una figura professionale per l’attività di 

progettazione prot. n°1539 del 02/05/2023 andato deserto; 

VISTO l’Avviso di selezione pubblica per la figura di progettista prot. n. 1642 del 10/05/2023 del che fissa 

i criteri, le modalità di presentazione ed i termini di scadenza delle istanze; 

ESAMINATE le candidature pervenute; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 29.05.2023 prot. n. 0001849/U; 

VISTA la graduatoria definitiva pubblicata 06.06.2023 prot. n. 0001926/U; 

CONSIDERATO che il sig. Emanuele Schirò risulta unico candidato per la procedura di selezione sopra 

indicata ed il CV ritenuto idoneo ai fini dell’affidamento del servizio di “Progettazione”; 

VISTA la dichiarazione resa dal Sig.Emanuele Schirò ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa 

alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interesse per l’incarico di 

“Progettista”; 

VISTA la disponibilità finanziaria dichiarata dal Direttore S.G.A. nel programma Annuale scheda 

finanziaria A03.21 “Piano Scuola 4.0 azione 1 next generation classrooms”; 

DETERMINA  

1) di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto il servizio di “Progettazione” al Sig. 
Emanuele Schirò nato a Fossombrone (PU) il 31.10.1995, C.F.: SCHMNL95R31D749A, per un importo 
pari ad € 821,50 (euro ottocentoventuno/50), inteso quale importo lordo stato inteso come importo 
comprensivo di eventuale Iva e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, rapportato alle  ore 
effettivamente prestate; 
 
2) di procedere a sottoscrivere il Contratto di prestazione d’opera occasionale 
 
3) di autorizzare la spesa complessiva al lordo di ogni onere a carico dello Stato o di Iva se dovuta di 
€ 821,50 (euro ottocentoventuno/50) da porsi a carico del Programma Annuale Scheda Finanziaria 
A03.21 “Piano Scuola 4.0 azione 1 next generation classrooms” del corrente Esercizio Finanziario 

. 

 

la Dirigente Scolastica  

Prof.ssa PATRIZIA PASCUCCI 


	I.C. Montefelcino “A. Bucci”
	Piazza Don Luigi Sturzo,1, 61030 Montefelcino  (PU) - Tel.: 0721729429 E-mail: psic810002@istruzione.it - Pec: psic810002@pec.istruzione.it C.F.: 81005290416 - C.M.: PSIC810002

		2023-06-07T07:22:37+0000
	PATRIZIA PASCUCCI




